要求继续履行合同之案件，目前尚未判决。   本公司控股股东名流投资于2002年与本公司

实施资产置换，名流投资将北京名流未来置业有限公司（原北京未来屋房地产开发有限公司，

已于2012年9月27日注销，下称“北京名流”）80%股权置入本公司，前述诉讼涉及的委托建

设项目系由北京名流进行，根据相关《合作合同》的约定，北京名流已经接受委托完成代为

建设的义务。本公司认为，北京名流系接受北京市天水房地产开发有限公司、北京市水产科

学研究所的委托建设4000平方米办公楼，并收取项目管理费用。北京名流已按照《合作合同》

的约定完成了合同义务，按照委托方的指示完成代建义务，不存在后续未履行完毕的义务。

控股股东名流投资已在2002年资产置换时承诺北京名流不存在尚未了结或可预见的重大诉

讼、仲裁及行政处罚所产生的或有负债，本公司认为，上述诉讼预计不会给公司造成损失。

十九、公司子公司重大事项

不适用。

美好置业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

二十、社会责任情况

公司的“美好价值观”积极承担社会责任，将“让生活更美好，让社会更美好”的追求

融入企业发展战略当中。通过推行一系列有针对性的措施与方案，切实履行企业的社会责任。

在追求经济效益稳步增长、保护股东与债权人权益的同时，公司以“宠住户”方式时刻

关注住户需求，为住户提供更为人性化、更加优质的产品；通过开展第三方调查，有效促进

住户满意度；通过大力发展“美好志愿者”组织，营造美好社区；持续关注员工权益，完善

内部渠道和培养体系，为员工提供良好的提升空间；强化监督机制，完善履约评估工作，有

效保护供应商的合法权益；实施大总包合作机制，与战略供应商合作共赢，共创价值；加强

安全文明建设，在项目建设中创文明工地，争做城市名片；大力推进环境保护，采用新型环

保技术，倡导资源节约与循环利用：推行产品标准化和工厂化，构件精度更高，最大限度地

改善墙体开裂、渗漏等质量通病，提高住宅整体安全等级、防火性和耐久性，减少建筑垃圾

和建筑污水，降低建筑噪音，降低有害气体及粉尘的排放，节约劳动力；积极参与环境保护

及公益事业，树立有社会责任感的企业形象。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业：否。

是否发布社会责任报告：否。

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全

额兑付的公司债券：否。

美好置业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 5,175 0.0002   5,175 0.0002

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 5,175 0.0002   5,175 0.0002

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 5,175 0.0002   5,175 0.0002

4、外资持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 2,559,587,157 99.9998   2,559,587,157 99.9998

1、人民币普通股 2,559,587,157 99.9998   2,559,587,157 99.9998

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,559,592,332 100   2,559,592,332 100

股份变动的原因：不适用。

股份变动的批准情况：不适用。

股份变动的过户情况：不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响：不适用。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用。

美好置业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

不适用。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

不适用。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用。

3、现存的内部职工股情况

不适用。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
300,027

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

300,027

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数

0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况